
  

    ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по градостроительству, транспорту, дорожному хозяйству 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 20.06.2014  № 36 

 

 

 

О рассмотрении проекта закона  

Ярославской области  

«О внесении изменений  

в Закон Ярославской области  

«Об областном бюджете на 2014 год  

и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

 

Рассмотрев в соответствии с решением комитета Ярославской област-

ной Думы по бюджету, налогам и финансам от 17.06.2014 № 37 «О проекте 

закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон Ярославской 

области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов» проект закона Ярославской области «О внесении изменений в 

Закон Ярославской области «Об областном бюджете на 2014 год и на плано-

вый период 2015 и 2016 годов», и заслушав информацию Правительства Яро-

славской области, комитет решил: 

 
1. Принять информацию Правительства Ярославской области к сведе-

нию. 
2. Подтвердить обоснованность увеличения расходов на строительство 

поликлиники в г. Ростове в сумме 85 млн. руб. 
3. Подтвердить обоснованность увеличения остатков средств феде-

рального бюджета на реконструкцию стадиона в г. Ростове, 1 этап в сумме 60 
млн. руб. по субсидии на реализацию мероприятий по строительству и ре-
конструкции спортивных объектов за счет средств областного бюджета. 

4. Поручить Правительству Ярославской области предоставить инфор-
мацию о ходе реконструкции стадиона в г. Ростове в комитет Ярославской 
областной Думы по градостроительству, транспорту и дорожному хозяйству.  

5. Направить решение в Правительство Ярославской области. 

 

 

 

 

Председатель комитета                                                                         Н.И. Бирук 


